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Előfizetésre yald fe M Y á s !
Tisztelettel felkérjük lapunk t. párt- j 

fogóit és mindazokat, kik jelen szá­

mot megkapták, hogy az előfizetési 
összeget

fél évre 2 frt 50 krt
posta fo rd u la tá v a l b ek ü ld en i  
szívesked jenek , nehogy  a  la p  

szétkü ldésében  fenn ak adás tö r­
tén j ék.

Úgy az eddigi, mint az ezután be- j 
lépő féléves előfizetőinknek karácsonyi 

ajándékul Csillag Máté „Eszményvilágban11 

czimü, igen díszesen kiállított drámai köl­

teményét fogjuk megküldeni.

Tisztelettel

a  J M R U S O K  K Ö Z L Ö N Y E "
szerkesztősége és kiadóhivatala

Budapest, VII., király-uteza 9.

A doliányelárusitás hivatás-e?
Ezen kérdésnél kétféle nézet ural­

kodik.
A z  egyik azt hiszi, hogy oly áru 

eladása, melyet az állam gyárt, kézhez 
olvas és hoz forgalomba, moly kvalifi- 
káczióhoz nincs kötve, sem előtanul­
mányt nem igényel, árhullámzása az 
egyéntől független és —  a mi főérv —  
nem hoz annyi hasznot, melyből tisz- 
tességeson meg lehet élni —- oly áru 
eladása nem tekinthető hivatásnak.

A  másik nézet szerint: minden
üzlet —  legyen az a legigónytolenebb 
áru is — ismeretet és kvalifikácziót 
igénye l; hogy mindegy ha az ám 
szoros ár mellett adatik kézbe vagy 
nem; hogy üzemtőkót igényel, mint 
bármely más üzlet; és ha hozott haszna 
nagyon csekély is; üzletjellogét ez nem 
csorbítja és ezekért a doliányelárusitás 
külön kereskedői szakma: hivatás.

Természetes, hogy a dohányárulás 
tisztán üzleti szellemét, kereskedelmi 
je llegét tagadni sem lehet.

Minden ellenkező nózetnyilvánitás, 
minden ellenkezőt bebizonyítani ezélzó 
érvelés a holyzet és szak nem ismeré­
séből keletkezhet csak.

Mielőtt tárgyunkra térnénk, egy 
kérdést vetünk fe l :

A  bizományos, ki áruját egy hatá­
rozott gyárból, megállapitottáronkapja, 
hogy azt előre meghatározott maga­
sabb áron egy biztos helyre juttassa ; 
az a bizományos kereskedőnek tekint­
hető-e vagy nem?

Ezen kérdésre a kereskedelmi tör­
vényen kívül minden egyén igennel 
válaszol.

Most tovább menve, kérdezzük: 
az ily bizományosok ezrei együtt kü­
lön hivatást töltenok-o be? Külön 
szakmának tekinthető-e működésűk ?

Ezen kérdésre is csak igenlő vá­
laszt kaphatunk Es ha ez igy van, 
miért vannak, kik a dohányelárusitás 
szakmavoltát, hivatásjellegót kétségbe 
vonják ?

Es miért tagadják ezt csodálato­
san épen azok, kik a nehéz nyűg alatt 
nyögnek ?

Miért tekintik sokan a dohány- 
elárusitást gépies munkának, melylyel 
csak azért kell immel-ámmal fogla l­
kozni, hogy a liquidált kis hasznot 
belőle kiverjék?

Mi határozottan elítéljük az igy 
vélekedőket.

T Á R C Z A .

Traflkosnő.
Vógre valahára javulás helyzetében.
Protekczió, pár megmaradt jó  barát, nagy 

vagyonának kis törmeléke nyújtottak neki és 
két apró gyermekének megélhetési módot. Most 
már boldogulhat.

Boldogulhat ?
Valamikor jobb napokat ólt át.
Bölcsője csipkével volt borítva, gyermek­

éveiben bonncok és missek óvták a léghuzam- 
tól, szülei dédelgették.

Szóval boldog volt IS éves koráig; minő 
boldog egy dúsgazdag kereskedő egyetlen leánya 
csak lehet.

Apja szereidét férje szerelme váltá fel.
E modern férj modern szivének heve az 

apa pénzével egyenes arányban fogyott. Mire 
apját tőnkre tette, megszűnt őt szeretni. Iszákos, 
kártyás lett, más nők után futkosott, inig a 
család tűzhelyébe beköltözött a tisztes szegény­
ség, ezután a rejtett szegénység, majd a kiáltó 
nyomor.

Mint martyr tűrt két apró gyermekével, 
ezekért lesve férje javulását. Sóra már nem 
jutott, kőnyeivel áztatá kenyerét.

Megkisérlé —  gyermekei kedvéért —  vissza­
hódítani férjét; de nem sikerült.

Lassanként zálogházba vándorolt minden.
Kereste férje elbidegülésének okát és rá­

jött, hogy egy trafikosnó hódította el tőle. E 
felfedezés óta gyűlölt minden traflkosnét.

Barátai előtt nem rejthető többé szánalmas 
helyzetét és ezek —  mintha összebeszéltek 
volna —  mind azt ajánlották nek i: „Nyisson 
trafikot!“

Ó ? Ki gyűlölt minden traflkosnét. De hát 
az egyes kivételért szabad-e az összest elítélni ? 
S ha férje véletlenül egy szabóné vagy virág- 
árusné után bomlik, akkor bizonynyal azokat 
gyűlölte volna.

Nem tudott tárgyilagos maradni; de gyer­
mekeinek látása, az egymást érő azonos tanácsok 
akaratlanul — vitték tovább-tovább.

Mihez fogott volna? A  trafik vezetése leg­
könnyebb, barátai majd nála vásárolnak, oda 
hozzák barátaikat is vásárolni.

Pénzzé tett mindent, a jogot kis protek- 
czióval megszerezte és ma már ő is traflkosné.

Beállott azok gárdájába, kiket mind gyűlölt 
egynek hibájáért.

Mint vizbefuló megkapta mentőeszközül a 
szalmaszálat, ha gyűlölte is.

Kemény deczemberi est volt. Olyan, melyre 
a magyar ember azt m ondja: „a kutyáját sem 
veri ki az utczára a becsületes ember".

Jégcsapok szegélyezték a háztetőket, a 
megfagyott hóréteg ropogott a zúzmarával be­
lepett lovak lábai alatt.

Hideg északi szél süvített az utczán, le-le- 
kapva egy czégtáblát, hogy a kandaláberek 
üvegeit összezúzza vele és azután boszorkány- 
tánezot járjon vele a levegőben.

A  mi traflkosnénk keblére vonta két apró 
gyermekét, hogy testének melegével pótolja a 
kial vó kis kályha tüzét.

Készült hazamenni. Otthon jó , meleg 
ágyba fe ktoli gyermekeit, melléjük ül az ágy 
szélére és mesélni fog nekik tündérekről, 
angyalokról, boldogságról.

Már veszi az aj lókulcsot, midőn egy meg­
tört, rongyos alak koezog be üzletébe.

A traflkosnőnek arczába szökik a vér. 
Hogy jött ő ide?
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Igaz! nagyon igaz, hogy a haszon 
bántóan caokóiy és hogy nem egy 
rendelet, intézkedés e csekély hasznot 
is megnyirbálta és ez szülte az álta­
lános elkedvetlenedóst.

Igaz, hogy az államháztartás ezen 
legfontosabb jövedelm i tényezőjére j 
épen ott nem fordítottak kellő gon- j 
dót, hol erre legnagyobb szükség lett | 
volna.

Igaz, hogy az eladási jogok  adá­
sánál épen nem válogatósak, nem 
tekintenek a kvalifikáczióra és gyak­
ran nem épen erkölcsös helyekre is 
adnak jogot

Ezek mind tények, szomorú igaz­
ságok, melyek az egész szakmára 
nyomasztólag hatnak : ámde mi köze 
ennek a lényeghez.

És ha Magyarország 42000 dohány­
árusai közül csak kis töredék volna 
is, mely magát hivatást teljesítőnek, 
önálló szakma munkál ójának tartja, 
ha az államnak szivart és dohányt ad 
is el szoros árért — legalább oly 
fokig, mintha pénzintézeteknek bizo­
mánybán értékpapírokat ad el — szó­
val —- ha mindenki annak tartja 
magát, a mi tényleg: akkor nem lehet 
távol az időpont, mikor a magyar- 
országi dohányárusok elfoglalják a 
társadalomban és kereskedelemben azon 
helyet, mely őket megilleti.

Csak egységes eszme által, ön- és 
e 'ymást megbecsülésben egyesült nagy 
testület remélhet biztos fellépéseiért 
kellő eredmény't.

Hivatás- e a dohányelárusitás ? Hatá­
rozottan : a z !

A z  államnak kellene első sorban i 
az ellen tiltakozni, ha bizományosait, 
kik az általa gyártott árukat megbí­
zásából eladják, a kereskedelmi szak­
ban el nem ismernék.

Ily rongyosan, elhanyagoltan, megtűrtén ? 
Hogy jött ö ide?

S ha már jött, vájjon mit akar? De hisz ö 
trafikosnő, neki kötelessége mindenkit kiszolgálni. 

Remegve kérdé: —  Mi tetszik ?
Alig hallhatón súgja: „Kurta szivart".

Véletlen volt-e? Ereje hagyta-e el? Elejtette 
kezéből a szivarládát.

A  férfi lehajlik a szivarokat felszedni. 
Ezalatt térdére esik.

Pa-pa 1 Pa-pa! tapsol a két gyerek, fel­
ismerve apjukat. Pa-pa! Pa-pa!

Künn süvít a szél. Tördeli a jégcsapokat. 
Benn a megtűrt alak félve öleli magához a 
két gyermeket és csókolja zúzinarás bajuszával. 
Azután nejére rá sem tekintve távozni készül. 

A  gyermekek utána sírnak: Pa-pa!
A nő habozik: visszatartsa-eP Ily időben, 

rongyos liszter kabátban, hiszen megfagy
A  férfi kinyitja az ajtót, jéggel vegyes hó- | 

gomolyok repülnek be. Ez hat.
-— Uram! Hisz még nem vette át szivarját. 
A  hang szívre hat. Átveszi szivarját és 

rágyújt ott.
A  gyermekek úgy örülnek, hogy ott szívja 

el apjuk a szivarokat. Hatnék Adolf.

A kincstárnak kellene az ellen első 
sorban tiltakozni, ha gyártmányait 
önálló áereskodolmi árunak el nem 
ismerik.

A z  állam, a kincstár feladata oda 
hatni, hogy a saját emberei, a saját 
munkásai kellő méltánylásban része­
süljenek és méltó helyüket betölthessék.

Ily  értelemben talán az ellenpárt is 
nézeteinken lesz.

Dohány árusok .{((vedel me.
in.

A  fővárosi kisárus liszla jövedelme nem 
versenyezhet a leggyarlóbb iparczikk jövedel­
mével sem. A vidéki tözsdések pedig még szá­
nalmasabb helyzetben vannak.

M iért? Hiszen a gyáros, illetve a kincstár 
bármikor oly árakat szabhat szivarjainak, hogy 
hozzá a mai ár folyik be és az árusnak több 
haszna marad.

Arra hivatkozva fokozni a kincstár jöve­
delmét, hogy az anyag és munkás kéz ma drá­
gább, mint ezelőtt, lehet ugyan ; de ez okból a 
jövedelem előteremtésének fő tényezőit nyomor­
ban hagyni nem volna szabad.

Ezen árusok tudják, hogy a kincstár jogo­
sult az árakat fokozni úgy is, hogy olcsóbb 
anyag lesz feldolgozva.

Az árusnak nem szabad anyagilag megrö­
vidülni, ellenkezőleg jobb anyagi helyzetbe 
hozataluk a forgalmat csak fokozná.

Megkíséreltük a számokat beszéltetni, de 
hozzá tettük, hogy positivre vehető jövedelemről 
beszélni nem lehet

Ha a jövedelem a befektetett tőkével arány­
ban állana, vagy ha a forgalom a provízióval 
arányban állana, legalább meg tudna rendesen 
élni a kisárus.

A  kisárust egész boldoggá véli lenni az a 
vevő, ki vele 100 darab egv krajezárost számiál­
tat meg levélbélyeg vételért. Ezért 1 egész 
krajezár haszna van a traflkosnak.

Nagy büszkén vesz néha egy-egy csomag 
legfinomabb (örök dohányt, lefizet érte 1 frt 
20 krt. Válogat egy óráig. Ez már jó  vevő, 
ennek gazzulirozni kell.

Érdemes? Hogyne, hiszen a kincstár magas 
kegye után ideje, fáradsága és 1 frt 00 kr. be­
fektetett tőkéje után 27/10% -ot kap. Tessék ebből 
házbért, segédet, bérleti dijat fizetni és meg­
élni —  ha tud.

Ha mindent számításba veszünk, nincs az 
a számfejtő, ki a haszon nyomát is fel tudná 
fedezni.

Persze a laikusok ezt nem hiszik, hogy 
vannak áruk, melyeken a trafikos veszíteni 
kénytelen; de ők szegények —  erezik.

Vagy abban leljék vigaszukat, hogy a kincs­
tár nem adhat több % -ot a 1 f. Törökből, mert 
ő is csak 1480 frlot kap egy métonnázsáért 
érette

J)e csak találomra léptük ki az árjegyzék 
chaosából ezen egy dohánynemei.

Az anomália másutt is azonos. A  helyzet 
javításához első lépés volna a nagybani arak 
tarifájának gyökeres revíziója. Ezt a tarifái 
ócska tradiczióbúl kaptuk. Tarthatatlan. Sérelmes.

Absurdum, hogy az árus 27 krnjezáron ne 
keressen többet, mint 9 krajezáron.

Nincs értelme, hogy inig egyik áru 2 % 0%-ot. 
hoz, a többi 5. (i. 7. 8. 9. 10% közölt hullám­
zik minden elfogadható ok nélkül.

A kis %-os aruk a forgalmi áruk. 
Helyes ez?

Kérünk egységeit províziót minden áru után !
(Folytatjuk.)

Heküldetett.
Tekintetes Szerkesztőség !

Azon kérelemmel járulok önökhöz, mi­
szerint alábbi közleményemnek becses lapjukban 
helyt adni sjehelöleg egész terjedelmében közölni 
szíveskedjenek.

D o h á n y á r u  s o k  v a s á r n a p i  ftz il n e te .
Egy „vidéki dohánynagyárus“ a dohányáruik 

vasárnapi munkaszüneti* ügyében megindult 
mozgalmat úgy véli helyesen megoldottnak, ha 
a pénzügyminiszter csak „megengedi * s nem 
egyszersmind kényszerűi a dohányárusokat üzle­
teiket vasárnap délután zárva tartani.

A  főnnebbi s még egy teljesen mellőzött 
ok indít arra, hogy néhány megjegyzést én is 
tegyek ezen, minden önzetlenül gondolkozó egyén 
által helyeselt mozgalomhoz.

Az egyik, hogy a vasárnap délutáni üzlet­
táras „megengedésével“ ép olt volnánk, mini 
jelenleg vagyunk a délután 4 óráig való zárva- 
tarl hatással, azaz nem zárná be egyetlenegy 
üzlettulajdonos sem tőzsdéjét, nem pedig csak 
azért, mert forgalmát csökkentené, inig a másik, 
esetleg közvetlen szomszédja azl bizonyára szép 
összeggel gyarapítaná, hanem nyitva tartanák 
mindannyian állandó vevőiknek megtartása végett. 
Elképzelni is lehetetlen, hogy vevőket bárki is 
állandósítani tudna azon esetre, ha ő vasár­
napi délutánokon zárva tartaná üzletét, inig a 
másik ugyanazt a dohány- és szivarárut ren­
delkezésre bocsajló tőzsdés vasárnap is szolgá­
latra állana vevőinek. Ezen okból kívánatos, 
hogy a Pénzügyminiszter a dohány árudáknak a 
vasárnap délután való zárva tartását elrendelje 
és ne megengedje.

De kívánatos a humanizmus a másfoglalko- 
zásuakkul való egyen jogosultság szempontjából 
is, hogy a dohányárudákban alkalmazottaknak 
is jusson idő a szórakozásra és pihenésre.

Aki tudja, — s ki ne tudná a dohány- 
árusok, különösen a nagytőzsdések közül, — hogy 
a dohányárudák levegője (különösen télen) nem 
épen jótékonyan ható az egésség fentarlására, s 
aki tudja, hogy a dohányárudák alkalmazottjai 
majdnem a leghosszabb munkaidőre vannak 
utalva, az bizonyára nem fog akadályokat gördí­
teni a kért vasárnapi délutáni niunkaszünet elren­
delése ellen.

Ne mondja azt senki, hogy az államnak 
nem szabad e téren „radikális*4 eszközökhöz 
nyúlni, sőt épen az államnak erkölcsi köteles­
sége itt is a jó  példával elől járni, s az üzle­
teiket féltő más foglalkozásúakat megbizonyo- 
sitani a felől, hogy a vasárnap délutáni 
munkaszünet nem járhat üzleti veszteséggel 
mivel a niunkaszünet folytán szükségletét min­
denki ideje korán a nyitva tartás megengedett 
idejében beszerzi,

Ungvári, 1893 november 24.

liich tcr Lajos 
ii/. ungvári in. kir. dohány- 
imgyárudu üzletvezetője.

Dohány ládák elzárás! módjáról.
Örömmel konstatáljuk, hogy a dohány 

illetve szivarládák elzárás! módjáról lapunk első 
számában írott közleményünk általános érdek­
lődést keltett a hivatott körökben és hogy 
ennek eredményeként javítási kísérletek történnek.

Köszönettel és dicsérettel kell adóznunk a 
felsőbb hivatalnoki karnak, mely nem is remélt 
kedvvvel és kitartással fáradozik a helyzet 
javításán.

Mióta a hiányra és a javítás kényszerére 
rámutattunk már voltunk oly kellemes hely- 
zelben felemlíteni, hogy az első javítási kísérletet a 
Hűd apest-Eerenczvárosi dohánygyár igazgatója
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Berkes téllé, a biztonsági /.ár alkalmazásával, 
melyet a ládák széleire alkalmaznak. Minthogy 
ezen készülék felpattan, nem bizonyult kellé 
biztonságot nyílj lónak.

Most egy uj találmány fekszik előttünk. 
Ezt a budapesti központi dohányraktár kezelője 
Brandtner találta fel és fogja a minisztérium­
nak felmutatni.

Ezen uj találmány elég biztonságot nyújtó­
nak kínálkozik és ha a tolvaj urak rosszhiszemű 
leleményességei túl nem járnak a feltaláló 
ügyességén akkor reméljük, a dézsmálás meg 
fog szűnni.

A készülék ezinkólomból készült körülbelül 
két czentiméter széles pánt, mely szélességében 
az egész ládát átfogja.

A pánt két végé összeér és egy 2 hüvelyk 
hosszú szeggel lesz ősszeerősilve. A  szeg feje 
plumbát képez.

Ezen szeget nem letiet kihúzni, csak ha 
fejét teljesen elpusztítják. A  szeg, mely a szer­
kezeti uj és biztonsági részét képezi, úgy van 
szerkesztve, hogy a hosszú tulajdonképeni szeg 
mellett 4 darab ennél rövidebb kampója van, 
mely mihelyt a szeg a deszkához ér —  a ládába 
négy elülő irányban majdnem vízszintes irány­
iján befuródik és minden egyenes szegnél erő­
sebben tart.

Az eljárás egyszerű és könnyebb a mostani 
pánt ráerősitésnél. Idő sem kell annyi hozzá.

Egy ily készülék ára fi krajezár. Minthogy 
a használt pántot a szállító 6 krajezáron kész­
séggel visszaváltja: az uj készülék csak 3 kraj- 
czárba fog jönni. Annyiba sem, mint a most 
használt és semmit sem érő 12 plumba kerül.

Üdvözöljük a feltalálót! — k.

Szivarjaink.
(Folytatás)

III.
Tem esvári gyár.

Egészében véve az összes gyárt­
mányokról csak a legjobbat mond­
hatjuk.

A t. Rcgatitas. Anyagja jó, munkája 
jó  ós mégis gyér a koreaiét.

A . Trubucco, Anyagja kitűnő, mun­
kája szintén. Alakja csinos, szinbeosz- 
tás kifogástalan. A z  egész országban 
általában szeretik és igen kérik.

lib . U ritan ica . Anyagja, feldolgozása 
jó  A lakja tetszetős. Mert tulnyomó- 
lag világosak ós gyengék — igen 
keresik.

F. 1‘ortorico . Anyagja, munkája 
elég jó, mégsem keresik, mert ez a 
minőség más gyárból jobb.

11. 1‘o rto rico-ról ugyanazt mondhat­
juk, mint az F-ről.

K  olozs vári gyár.
A t. Regalitas. Anyag, munka jó. 

Szinboosztás elég jó, igen keresik
A . Trubucco, mint At.
lib . U rita n ica . Anyagja nem a leg­

jobb, munka változékony. Ha mégis 
keresik, ennek oka, hogy tulnyomólag 
világos burkolatú ós pettyes.

F . 1‘ortorico . Anyagja, munkája 
elég jó.

11. R övid . Anyagja közepes, fel­
dolgozása annyira változó, hogy egy­

szer kitűnő, másszor teljesen élvez­
heti en.

F iam éi gyár.
Ezen gyárból forgalomba jövő 

szivarok közül egyedül a Virginia 
jöhet méltatásra, mert az egész orszá­
got ő látja el ezen szivarnemmel

Ha néha az anyag és sodrás ellen 
alapos kifogás nem lenne, nagyon 
meg kellene dicsérni a V irgin iát, mert 
ez a szivar nagyon megéri az érte 
fizetendő árat.

Ma a V ir g in iá t  le g tö b b e n  fogyaszt­
ják, különösen kedvelt szivar a k a to n a ­
ságn á l.

Kiterjedését bizonyítja az is, hogy 
konkurrenczia nélküli szivarnem.

Ha igy nagyobb szállítmány el­
rontva jön  forgalomba, az annál 
nagyobb baj. mert csak egy gyár 
produkálja. A  munkások gyári beta­
nítására tehát kiváló gondot kell for­
dítani.

A néha ezen gyárból kikerülő 
Gg. nem tud versenyezni a selmeczivel.

Ezt olcsóságáért a nagyon erős 
dohányt szeretők veszik; de oly ormot- 
lanok, hogy a száj tele van velők ós 
a préselés alatt erejükből veszítenek.

Ajánljuk a Gg.-t teljesen kihagyni 
a gyártásból és helyette uj, jó , erős 
4 kros szivart hozni be.

Pozsonyi gyár.
Ez a fiatal gyár igen szépen ós a 

közki vánalmat kielégítően dolgozik.
A t .  Regalitas. J ó  anyag, igen jó  

munka, dicséretes szinbeosztás.
.1. Trabucco. Anyagja közepes; de 

feldolgozása jó
l ib .  B rita n ica . Anyagja nem a leg­

jobb. Feldolgozása kifogástalan. Szin­
beosztás példásan pontos. Elárusítók 
és vevők előtt közkedvelt.

F . 1‘ortorico . Keresett áru. Feldol­
gozása igen jó ;  de anyagja rósz.

//. R övid . Anyagja kitűnő. A Jáva 
levéltől bontottakat igen szeretik ós 
keresik. Feldolgozás kifogástalan.

Szegedi, gyár.
Ezen szintén fiatal gyár eddigi 

áruiról és működéséről szintén csak 
elismeréssel emlékezhetünk meg.

Közelebbről két szivarnem örvend 
nagy keresletnek és szeretetnek.

A szegedi gyár F. szivarja teljesen 
kifogástalan, kitűnő ós a H. szivar 
erősen versenyre hívja a pozsonyi 
gyár H. szivarját.

Tény, hogy a kezdetben kibocsá­
tott H. szivarok jobbak vo ltak ; de 
mert a kis hanyatlás okát tudjuk ós 
mórt a ma gyártottak is jók  —  mél­
tányolnunk kell a gyárt azon remény­
ben, hogy jövőben sem ad okot 
panaszra.

Dióhéjban elmondottuk nézetein­
ket az egyes gyárakról és gyártmá­
nyokról.

Rekapituláljunk. A mi szivarjaink 
bizony sok tekintetben kifogás alá 
esnek; de a hiányokon és bajokon 
kis jóakarattal igen könnyű volna 
segíteni.

Ily baj a forgalomnál, hogy a 
készlet mindig kevés és ez a kisárusra 
nyomasztólag hat. A  couaum annyira 
nő, hogy a létező gyárak nem képe­
sek vele lépést tartani, akkor még 
vagy hat gyárat kellene felállítani az 
ország különböző részein. —  Ha ez 
nem fog megtörténni, úgy oda jutunk, 
hogy külföldről kell szükségleteink 
nagy részét beszerezni.

A  millenniumi kiállítás küszöbön 
áll: ha nem létesítenek uj gyárakat, 
akkor az egész világ előtt blamirozni 
fogjuk a magyar dohány egyedárut.

A dohánygyártás egyéb fogyatko­
zásairól már több csikkünkben beha­
tóan foglalkoztunk ós ezután is fog ­
lalkozni fogunk

Vendéglősök és kávéim/,ak dohány- 
eladási .jogaihoz.

Ha az érdekeltek oly szomoru anyagi veszte- 
séget nem szenvednének mellette —  fenti czim 
alatt kötetekre menő humoros történetkéket 
lehetne összeírni, melyek mindegyikének igaz 
voltáért készséggel vállalnánk felelősséget.

Köztudomású, hogy a vendéglősök és kávé­
ház tulajdonosok : igazabban ezek pinezérei
jogot kaptak dohány- és szivarárukat nagyárus­
nál nagybani árban beszerezhetni: de azt már 
kevesen tudják, hogy ezen kedvezmény első sor- 

i bán a pinezéreknek kellemetlen és hogy ők 
I sem szeretik.

A pénzügyőr szemlészeket ezen helyeken 
cseppet sem szeretik: pedig ezek szabad be­
meneti és ellenőrzési jogai fennlettek tartva. Ám 
ez ellen is védekezni tudnak.

Ha öngyártotta vagy csempész czigarettákat 
tudnak ogy-egv helyen : ki ki úgy segít magán, a 
hogy tud : a pénzügyőr leskelődéssel, a pinezér 
dugósdi játszással.

Hogy érdemes-e ez a játék, az más kér­
dés, természetes hogy jobb lenne, ha az egész 
dolgot egy tollvonással beszüntetnék és az 
állam nem engedné magát pinezérek által száz 
alakban kijátszani.

Véleményünk szerint helyesebb egy oly 
rendeletet visszavonni, mely senkinek sem hasz­
nál, mint álreslelkedésből állandó kijátszatást 
és boszantást tűrni épen azok részéről, kiknek 
kedvezményt adtak.

De mi egy történőikét Ígértünk. Ím e: Két 
úri ember lép be egy idevaló vendéglőbe. Le­
ülnek, sört rendelnek. A  vendéglősnek nincs 
dohányeladási joga és nem is tűri, hogy csem­
pész árut eladjanak; de a fizető pinezér tudja 
mit csinál, elad nyakra-főre.

A  pinezér ismeri embereit; kiérzi, hogy 
szokatlan két söröző vendége két átöltözött 
pénzügyőr. Eszét hegyezi.

—  Czigarettát —  rendel az egyik.
—  Nekem is —  rendel a másik.
—  Mi nem tartunk czigarettát —  hajlong 

a pinezér —  de ha parancsolnak, hozatni fogok.
—  Az nekünk mindegy —  véli a vendég.

ü
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—  Nem mindegy —  felel a pinczér —  a 
czigarettákért át kell küldenetn a legközelebbi 
trafikba, mert nekünk nincs eladási jogunk.

—  Tudom —  morog bajusza alatt boszusan 
az egyik —  csak hozasson át. Társának pedig 
oda súg: Kemény kópé ez, itt felsültünk.

Kis vártatra elébük tesznek Herczegovinát.
A  csalódottak fizetnek.
—  Két pohár sör és 4 czigaretta.
—  Az 60 krajczár.
—  Micsoda?
—  60 krajczár! Két pohár sör 24 k r ; 4 

herczegovina á 6 kr =. 30 krajczár: mert kérem 
a hordárt kell fizetni, messze van innen a trafik.

Ezen igaz lörténeLkének még egy pontja 
van : a herczegovinák ott feküdtek a pinczér 
fiókjában és hamisítottak voltak.

K i fogad el kevesebbet?
Csodálatos, mi minden leheiséges a dohány- 

elárusitás terén; mi kik ezen szak helyzetének 
javitásán fáradozunk, bizony sokszor nyelünk 
keserű falatot.

Hol van a föld kerekségén más üzletág, 
hol boldog némelyik, ha egy fillér kereset re- ' 
ménye nélkül bocsájtják az üzlethez.

A  kincstárnak is elég gondot ad az ingyen 
szolgálatot felajánlókat nyakra-főre visszautasítani.

A lig üresedik meg egy nagy tőzsdehely, 
már egymást érik a folyamodók, oly ajánlatokat 
téve provízió dolgában, hogy a haszna ki van 
zárva, sőt előreláthatólag munkáján felül költ­
ségeire is rá fog fizetni.

Rövid idő óta D.-utczában üresedésben van 
a nagytőzsde. A  hajsza megindult alaposan.

Oly ajánlatokat tettek, melyre kétkedőleg 
ráznák fejüket azok, kik az üzletet már ismerik. 
Lehetetlennek tartanák.

De mit szólnak ahhoz a tényhez, hogy az 
ajánlkozók között van egy, ki minden provízió 
nélkül, tehát ingyen, haszon nélkül akarja a nagy­
tőzsdét vállalni.

A  mérgelődés beteggé teheti azokat, kik 
komolyan gondolkoznak.

Az ily ajánlatot, mely teljes tudatlanságon 
alapszik, csak nem volna szabad figyelembe 
sem venni.

Ingyen munkát sem teljesíteni, sem elfo­
gadni nem lehet józan gondolkozással.

Ha ez igy fejlődik, tovább megérjük, hogy 
nagy tőzsde jogot igy fognak kikiáltani árverésen : 
„Nagytőzsde jog  teljesen ingyen, egyszer, kétszer 
és nem fogad el senki kevesebbet ? nem akar 
ráfizetni senki? akkor harmadszor!“

Burnót.
Ügyes burkolatú kis csomagocska fekszik 

előttünk. Tartalma burnót, súlya: 50 gram, ára 
8 krajczár. Ezen csomagocskák egyelőre a határ- 

| széli forgalomra vannak szánva, de rövidesen az 
összes burnótnemek, mint azt a Dohányárusok 
Közlönyének első számlában indítványoztuk, ily 
csomagolásban lesznek kibocsájtva.

Meg vagyunk róla győződve, hogy ezen 
reformot úgy az árúsok, mint a fogyasztók 
örömmel üdvözlik és hogy a burnólfogyasztás 
rohamosan fog emelkedni.

A  Budapest-Ferenczvárosi gyár szolgáltatja 
majdnem az egész országnak a burnótot. Hisszük, 
hogy rövidesen a többi burnótnemeket is ily 
csomagolásban fogja kibocsájtani.

Ez uj csomagolást ime bemutatjuk:

Rövidesen ily alakban jönnek forgalomba : 
a Hauspareil, Tiroli, Debrői, Levente, Albániai 
közönséges burnót nemek.

Az cgyedíiruHiig terjedése.
Mint megbízható forrásból értesülünk, Svájcá­

ban a dohány- és szivarmonopol behozatalát 
határozták el. A nagyobb cantonok megbízottjai 
dolgoznak a kiviteli módozatokon, melyekhez 
a magyarországit is mintául beszerezték.

Az egyedáruság évi hasznát 11/2— 2 millióra 
előirányozták, mely összeget teljes egészében a 
a munkás életbiztosítás és rokkant munkások 
és árvák segélyezésére fogják fordítani.

Boldog állam, mely a humanismus terén 
ennyit tehet!

valódi franczia legjobb és legkedveltebb

szivarkapapir és szivarkahűvdyck.
A t. viszonteladók becses ügyeimébe ajánljuk, hogy

„LE G R IPF O N "
a tényleg legjobb és legkedveltebb szivarkapapir és minden papír- 

és norinbergi nagykereskedésben gyári áron kapható. m
i o mm.
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T. Klófizetöinkliez!
Lapunk czólja lóvén a dohány 

nagy- és kisárusok érdekeit minden 
irányban szolgálni; időnket teljesen a 
dohány elárusítók érdekeinek szentelni; 
szerkesztőségünkben egy külön tuda­
kozó osztályt rendeztünk be, a hol 
m inden t. előfizetőnknek bármely dohány és 
szivar elárusitási szakmába vágó szóbeli 
vagy levélbeli megkeresését készséggel elintéz­
zük és kim erítő szaktanácsokkal pontosan 
szolgálunk.

Felkérjük tehát t. előfizetőinket, 
hogy legnagyobb bizalommal fordul­
janak megkeresésükkel hozzánk ; szak­
avatott gyors válaszról mindenkit biz­
tosíthatunk

Szerkesztőségünknek sikerült ál­
landó munkatársul oly jo g i tanácsadót 
meg nyorni, ki esetleges sérelmek tör­
vényes utoni orvoslását, szakmába vágó 
beadványok szerkesztését, ügyek sür­
getését stb. t. előfizetőink részére kész­
séggel fogja elvégezni.

Szerkesztői üzenetek.
N aflyáru8 N y ............n. Sajnlilattal nélkülözzük

újabb közleményeit. A z egyik beküldött czikk oly lontoa 
tárgyú, hogy az törvények, rendeletek áttanulmányozását 
igén y li: ezért késik közlése. Nincs tehát oka hallgatni. 
Kérjük Hornit.

C sino s tra flko sné  Szolnok. 'Levelét megkaptuk én 
igen jó l mulattunk csípős megjegyzésein. Azon kérdé­
sére pedig, hogy hol kaphatna kegyed esinos kalapot; 
ajánlhatjuk P f e i f e r  N ő v é re k  divattermét (Bécsi-utcza 9 ), 
honnan a legelegánsabb kalapok kerülnek ki. És ha 
kegyed ezen fővárosi divatteremböl szerzi be kalapjait, 
határozottan állíthatjuk, hogy az a bizonyos nagybajuszu 
e llensége  is szerelmes lesz kegyedbe. Ezen válasszal azt 
hisszük ismét bebizonyítottuk, hogy minket semmiféle 
kérdéssel zavarba hozni nem lehet, a mit kegyed bizo­
nyára sajnál. Üdvözlet.

H. Gy. B. . . . A ládakérdést illetőleg válaszol­
juk : Mi nem szoktunk üres szalmát csépelni és ha 
Írunk, nem saját mulatságunkra tesszük. Ha alaposak 
nem lehetünk, akkor hallgatunk. Mi a láda átvételi 
kényszerből okozott veszteség pontos kimutatását kér­
tük, de ezt —  csodálatunkra — legtöbb nagyárus be­
küldeni elmulasztotta. H a saját érdeke előmozdítását 
nehezíti meg valaki, az legalább is felfoghatlan. De 
azért a mi késik, az nem múlik.

C. W. Budapest. Legokosabb, ha nagyárusával be­
szél. Hiszen — mint minden embernek —  neki is 
van szive.

F. H. Budapest. A  hála fehér holló és csak jelle- 
mes egyének privilégiuma. Azután „jó tettért jó t  sohse 
várj."

V a sá rn ap i szünet. Legközlebb czikkben fogunk vá­
laszolni.

C. H F. Ó-Budán. Tudomásul vesszük. Hogyne 
volna igaza ? De nem érdemes verebekre ágyukkal lö­
völdözni.

U . . . .  J . . .  . Budapest. Levelét olvasva, nem 
győztünk eleget csodálkozni azon, hogy már irányunk­
ban is bizalmatlan lett; különben mi azt vesszük észre, 
mióta vőlegény, senkiben sem bízik. Tehát mi jóakara- 
tulag figyelmeztetjük, hogy az a bizalmatlanság sok 
félreértésre adhat okot. Levél megy. Üdvözletünk a 
kis aranyosnak.

S. M. Ko loz svá r. Kérünk rövidebb tárczát, mert 
ha a mostanit közölni akarjuk, hát hat számba sem

fér b e le ; regényt nem közölhetünk, ha mindjárt min­
den csinos trafikosné apró kalandjait tartalmazza is.

T. 0. Jászberény. A  beküldött szivar valóban érde­
kes. A z illetékes helyen be fogjuk mutatni panasz- 
levelével együtt.

B. F. Budapest. Csalódik. Mi mindig nagyrabecsül- 
tük önt. őszinte barátságában soha sem kételkedtünk. 
De lássa, az igaztalanság elkeseríti néha az embert.

P. K. Budapest. Legyen szives a délelőtti órákban 
szerkesztőségünkbe fölfáradni. Hol az említett ügyről 
bővebben értekezhetünk.

G. F. Debreczen. Az iparos czimjegyzék szerint ott 
a következő len-fonó és szövőgyárak vannak: Klein 
Ármin és Lipót, Regenhardt Ferencz és társai, Wein 
K á ro ly  és társa. Közelebbi megjelölés nélkül csak mint 
szövőgyárak szerepelnek : a Primavesi és a Silberberg 
és HofTmann ezégek.

A. K. Kecskem ét. A kérdéses sorsjegy nem nyert. 
A  mit mi is őszintén sajnálunk. De türelem. Minden 
húzást figyelemmel fogunk kisérni. É s  h a  nyert tudatni 
fogjuk.

Kiadóhivatal postája.
A. N. A hirdetés ára G frt 80 kr, tessék a pénzt 

és szöveget beküldeni.
U. R. Ilyen tartalmú hirdetést nem közölhetünk 

Pénzét visszaküldjük.
N. K. A z eltévedt lappéldányt a maival együtt 

pótoljuk.
G. F. Zombor. Kegyed tulságig hálás azért a cse­

kély szolgálatunkért, a mi ugyan szót sem érdemel. 
Bármikor szüksége lesz szolgálatunkra rendelkezésére 
álunk.

B. I. Esztergom . A holnapi postával okvetlen meg­
kapja az általunk beszerzett apróságokat. A  mit már 
úgy is nehezen vár.

D. 0. S o ro k sá r .  Bármikor szívesen rendelkezésére 
állunk. Levelét minél előbb várjuk. Azt hisszük sike­
rülni fog.

mmg ii.

Ü t

„LE GLÓRIA"
sz iv a rk ap ap ir  é s  sz ivarkahüvelyek

az elismert

és valódi liamzia
JOSEFH BÜEECU és FlES-től Perpignanban és Parisban.

Szivarkapapir c sak  akkor* valódi fran cz ia , lm a gyáros ozime vilá­

gosan ki van tüntetve. __ ,
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f e l h ív á s  a  budapesti dohAn t Arusokhozi
Kidbe lepett az

„Első Budapssti dohány- és szivar hazaszállitási válla a t "
Tiszlelollol jolenlom, hogy dohány- óm szivar hnza.-zálli • 

Isísi vállalíiloni mű köd ósót megkezdette.
Igyekezni fogok megbízóim teljes mogelógedós.-t kiérde­

melni. A rendelvények'*! magam pontosan leljesitvm. A nagy 
tözsdéhen sajátomból fizetek és csak az áru hazaszallitásnál 
adandó vissza a pénz.

Számos elöfi/eid romőnyóli'n 

T E L E F O N  ! kiváló ti /lelettel
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T H IE E FE L I) E l PÓT
K Ö N Y V N Y O M D Á JA  FO G AR ASO N .

Tisztelettel ajánlom az árjegyzéket dohány-, letté- és néhány különféle 
nyomtatványról.

N a g y -  é s  k i S " d o l i á x i y t c i z s é r e k x i e k .
Dohánymegrendelés kistőzsérek számára »/g ivén .................  1000 drb 1.75
Dohánymegrendelés kistőzsérek számára */* iv nemek inegn. „ „ 2.20
Dohánymegrendelés csekély szükségletre >/4 ivén ........... . .. „ „ j.p )
Megrendelési ivek nagytözs. számára a nemek megn.............. 100 — .00

» »  » „ megnev. nélkül.............  „ „ — .80
Bélyeg- és váltó-megrendelési i v e k ............................................ . .. _  .28
Bélyeg kiszolgáltatási iv ............................................................  j  jy  .()/,
Leltár a dohánygyártmányokról ............................................  100 d r b __ .00
Dohány és edény visszaszállítási iogyzék
Pénz-jegyzék ...................................
Fuvarlevelek dohány küldeményekről................
Dohány beszerzési könyvecske borítékba fii/.ve
K i sár us újabb féle Strazza kis alak ................

» * „ n nagy alak ................ ......................... ’
Eladási főkönyv ] ivén az összes gyártmányokról ............  I
Negyedévi limito kimutatás .. . ...........................................  joo
Negyedévi kimutatás dohányárusoknak ...............................  1
Elárusitási sorkönyv játékkártya árusoknak................................

L i O t t ó g y i i j t ő k  r é s z é r e .
Játék-jegyzék...............................
Házi jegyző-könyv ....................
Folyó számla...............................
Pénzkészlet iv ...........................
Kisérő iv a) nyereinónykivonatho 
Kisérő iv b) játék jegyzékekhez ..
K i egyenlítési számla 
Nyeremény-kivonat 
Nyeremény-boríték ................
Erős papirborilék az igazgatóság ozimével .......................
Pénzbonték czégnyomással..................................................

K e r e s k e d e l m i - n y o m t a t v á n y o k .
Levélpapír czégnyomással 8o 

„ „ 4°
>* - „*/« fő nyomással

Légiin, lenpapir „ ........
Számlák * »/■ íven

» * í
„ H°* "

Faktúrák ,, 4° ,
Fogyasztási adó bevételi bározák .

„ „ kiviteli
Szállító levelek fuvarosoknak ............
Levélboritók czégnyomással 1. kondor

r 2. patent
*> „ 3. vadász.................
* 4. fényesített szürke
„ * 5. .. kék ..

Pénzboríték értékjegyzékkel
n „ nagyobb, erős

K ü l ö n f é l e
100 drl) cselédkönyv kötve ........
ioo „ „ „ .. .. ; ; .......... '; ;
100 „ munkakönyv kötve iparosok részére

W "  M inden féle it t  elő nem s o ro lt  n yom tatvány, m in ta-iv  b e ­
kü ldése után gyorsan  és ju tán yos á rak  m elle tt e lk ész ítte tn ek .
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d o h A h t h a u t A r u d a
H I R S C H  J A K A B

november hő 18 lói

A n d r á s s y - a t  1 9 . s z á m  a l a t t
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g h ó f  ESTER H ÁZY  G ÉZA  -FÉLE

C O G N A C C - Y Á R  R É S Z V É N Y T Á R S A S Á G
B U D A P E S T E N .

Teljesen befizetett rószvonytöko 640.000 korona

Az osztrák-magyar birodalom
e g y ik  le gu agy o bb  cogn acgyára .

(tyártmánvunk, moly minden felhasznált ki­
állítás alkalmával a legnagyobb dijakkal DU/.ok- 
lovel, aranyérem) lett kilfinlelve, sok nagvhirfi 
orvosi és más szaklckinl. lv áll .1 a franczia cog- 
nakkal egyenrangúnak és hasonértékünek monda­
ton ki és ajanltatott legmelegebben.

Az általunk eléri nagy oreilmények folytan, 
azonban gyurlniaiiyunkal, imniár bamisilják is, 
minél fogva óva intjük I. üzleti feleinket, valamint |Mt
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a n. e. közönséget, bogy az

ESTERHÁZY COGNAC
vásárlásánál

arra figyeljenek, vájjon érlntetlen-e a palarzkzár 
és meg van-e a gyári jegy a dugóba égetett név:

G ró f E sterh ázy  Géza.
Az Esterházy Lógnak minden jobb csemege- 

és drogua-üzletben kapható.
Kossuth Lajos nagy hazankfla sajatkozü, elismerd 
eveiben nyilatkozik cognacunk minősegének jósá­
gáról, mely főleg a moslaiii. járványos idöbon van 

liivalva fontos egeszsegügyi szolgalatokra!

T i .z t a  ^  doliánytözsdéseknek mint mellékjövedelmet 
honbsMba" , különösen figyelmükbe ajánljuk,
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D O H Á N Y Á R U S O K  K Ö Z L Ö N Y K
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Cn&hz. ó* liir. K/.tilt. 1. magyar valódi nbI micoz! 
pipa- és pipaszár-gyár.

T A K Á C S  f». V E N D E L
Z ó ly o m b a n , Selmecz m e lle tt .

Ajánlja legjobb minőségű, kizárólag nála gyártott

csészscjif i szabadalmazott pipáit z g
Minrlon ily pipán az ország czirnere 
van bevésve, e szóval „privilégium". 
Kúpes ár- és mintajegyzékkel kivánaira 
ingyen szolgálunk. Megrendelésnél 
kérem kitüntetni, hogy tovább el­
adásra vagy magánhasználatra kell-e?

Hamisítás ellen óvakodjunk!
Selmecz városban nincs jó anyag a valódi seimeczi 
pipához, az anyagot minden gyár Zólyommogyóböl, 

Zólyom környékéről szerzi be.

. g S S k i e J á l  l^ 'Dn fD’g i  r^ ln  rn tÁ rU t .  i p l ^ g g í r J * ;

Hirdetéseket
Só

Dohányárusok Közlönye*
reszere

felvesz jutányos áron
a  „D oh án yáru tok  Közlönye^

kiadóhivatala

Budapest, VII., király-uteza 9. sz. 
OOOOOOOOOOOOOCM

Dobánytőzsdéhnek a legháládatosabb czlkk.

M ISCKW S D Á V ID
TAJTÉK-PIPA-M ETSZŐ.

Valódi tajtókplpák jótállás mellett.

_  B U D A P E S T,si ,
-------- f|i> VII. kér., Király-uteza 21. sz., és Kazinczy-utcza 56. sz. \ Y "

Lego lcsóbb  b e v á sá r lá s i forrás.

Egy szerencsés alkalmi vétel i 
azon helyzetbe juttatott, hogy ! 
a n. ó. hölgyközönségnek dupla 
széles téli Scheviotot 45 krért 

adhatok.
Ezen szövetekből 1200 mtr van raktáron.

FREIIHD GÁBOR
BUDAPEST,

VII., király-uteza 17. sz.

EisenscMm l és ffaciitl
Budapest, Erzsébet-tér 9. 

Bécs, VII., Kaiserstrasse Nr. 62.

a fényképészet
7—12 és

rokon-szakmák
őss/.os kellékeinek

g - j r á x i  x O / l x t á b r a , .

G U M M I
Eredeti párisi gummi- és lmlh llyagok, lltiomság és jóság 

tokintelélicn a kiviinnliniikut is fel ni múljuk, tuczMonkcnt 
t. 2. 3. •!. 5. 15. 7 és H frtdrt. B on ts  a m e r  (rövid) 8 és 
4 forint, Icgtinomitlih hölgvs/.ivn> ‘ ok 2, !i, 4 es f> frt. N ő i 
ó v s z o r e k  llosso után 2 frl. Mensingcr tanár után 2 frt 
f>() ki. darabunk int. Nusponsoriumok stli. lészlctczetl árjegy­
zés szerint. Szétküldés titoktartás mellett

R E 1 F  J. specziallsta B É C S
I. Stefansplatz, Brandstátte 3.

Praktikus mintegy üjtemény utak részére 5 frt Árjegy­
zék z á r t  borítékban ingyen és bórinomvc.
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Budapest Terézvárosi
l l f j i u e  f \j \

váltóiizlef osztálya.
a r s a s a f f

Értesítjük a „Dohányárusok Közlönye11 t- előfizetőit, hogy f. év deczember 
15-től kezdve magy. leír. nyeremény-sorsjegy és ígérvények nagybani kiboesájtását, 
és terjesztését elkezdjük.

ÍGÉRVÉNYEKET
bocsájtunk ki :

1864-ki államsorsjegyekre,
1870. Magy. kir. nyeremény-sorsjegyekre,
Tiszai és Szegedi elsőbbségi kölcsönökre,
Osztrák hitel-sorsjegyekre,
Bécsi községi sorsjegyekre,
4°|0 Magy. jelzálog-sorsjegyekre,
3°|0 Osztrák földhitel-sorsjegyekre.

Ezen lap kiadóhivatalának megkeresésére a kiadóval oly megállapodásra jutottunk, 
hogy a Dohányárusok Közlönyére előfizető traíikosok nagyobb jutalékban része­
sülnek az eladott ígérvények után, mint mások, illetve oly nagy jutalékot, 
mint egyetlen pénzintézet sem ad elárusítóinak.

Hogy az összeköttetés kényelmesebb legyen, a dohányárusoknak közvetlen a 
„Dohányárusok Közlönye11 kiadóhivatalához kell fordulniok, hol a mi ígér­
vényeink felett elárusitás szempontjából intézkednek.

Tisztelettel

Budapest Terézvárosi Takarékpénztár Részvénytársaság
váltóüzlet osztálya.

Hivatkozással a Budapest Terézvárosi Takarékpénztár Részvénytársaság
mai számunkban közölt felhívására, hisszük, hogy esak előfizetőink érdekeit fogjuk 
előmozdítani, ha a szóban forgó ígérvény üzletet átvesszük.

Ha a kereslet nagy lesz és a fáradságos munkával arányban fog állani, akkor más 
czikknél sem fogunk késni t. előfizetőinknek több hasznot biztosítani.

Felkérjük tehát t. előfizetőinket, hogy saját érdekükben hihetőleg posfa fordultával 
nyilatkozzanak, hajlandók-e a lenti pénzintézet ígérvényeit bizományba véve 
elárusítani. A provízió nagyságát és egyéb feltételeket meg hihet tudni a

„DOHÁNYÁRUSOK KÖZLÖNYE"
lcio.dóln.iT7-a.ta.lá,"ba,n »

ItiMflsigMvst, VII .  kér., királ.y-uteza fi.
óva loözvetlenül kell  fordulni.  -------—
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